（A类）
昆明海口工业园区管委会（街道办事处）文件
海工管〔2018〕38号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
 昆明海口工业园区管委会（海口街道办事处）
关于对2018年区十六届人大二次会议
第307号建议的答复
胡云岗代表：

您在西山区十六届人大二次会议上提出的关于《关于继续实施亮化工程建设的建议》的建议，已交我处农业综合服务中心研究办理，现答复如下：

一、基本情况

党的十八大以来，西山区委区政府非常重视美丽乡村建设，认真开展实施乡村道路硬化，村庄美化、亮化工程建设。增强了广大居民的获得感、幸福感。2008年以来，按规划分部实施了绿色光亮工程，全区很多村庄都安装了节能环保的太阳能路灯，改善了农村居民的居住环境，广大居民对上级党委政府这一利民、爱民的举措点赞。希望上级继续实施此惠民工程，继续普及到还没有实现亮化工程的村庄（海口街道办事处桃树社区），让广大居民感受到党和政府的温暖。

二、意见建议办理情况

今年海口涉及扶贫、新农村、农田水利、七改三清的建设项目有8项，总投资1717万元，区级财政补助资金1137万元，由于今年西山区财政资金紧张，暂时不安排项目建设补助，建议列入2019年亮化工程项目进行了申报。

三、下一步工作方向
下一步建议社区、小组明年上报区级按程序申报省、市批准后组织实施；另外也可向区科信局、区委农办、区建设局、区财政局、区民宗局等相关区级部门多渠道争取资金开展相关项目建设。
希望您一如既往地关心、支持我处美丽宜居乡村建设及三农工作。联系人：孙静宏、李云，联系电话：13708419910、13708473773
                       昆明海口工业园区管理委员会

                      西山区海口街道办事处

	昆明海口工业园区管委会（街道）行政办公室   2018年10月10日印

                        2018年10月10日

PAGE
——1——